РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЪЕДИНЁННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 марта 2012 г.                                 № 20

х.Объединенный

Об утверждении отчета о ходе работ

по муниципальной долгосрочной целевой

программе «Модернизация объектов коммунальной

инфраструктуры Объединенного сельского поселения
на 2011 – 2014 годы» по результатам за 2011 год
В соответствии с пунктом 5.11 приложения № 1 к постановлению Администрации Объединенного сельского поселения от 18.03.2010 года № 27 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 27 Устава  муниципального образования «Объединенное сельское поселение»,

п о с т а н о в л я ю :

          1.Утвердить отчет о ходе работ по результатам за 2011 год по муниципальной долгосрочной целевой программе «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Объединенного сельского поселения на 2011 – 2014 годы», утвержденной постановлением Администрации Объединенного сельского поселения от 01.04.2011 года № 30 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Объединенного сельского поселения на 2011 – 2014 годы», согласно приложению к настоящему постановлению.

         2.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

         3.Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Объединенного сельского поселения   _____________Ю.А.Липчанский
Приложение

 к постановлению Администрации

 Объединенного сельского поселения

от 20.03.2012 года № 20
Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Объединенного сельского поселения на 2011 – 2014 годы» по состоянию на 01.01.2012 года
	Наименование мероприятия
	Показатели результативности муниципальных долгосрочных целевых программ
	Объем ассигнований (тыс. руб)
	Степень выполнения

меро-

приятия

	Наимено-вание показа-
теля результа-
тивности мероприятия
	Ед. изм
	план
	факт
	отклоне-ние, %
	Уточненный план ассигнований на год

(тыс. руб.)
	Исполнено (кассовые расходы)

(тыс. руб.)

	всего
	облас-тной бюджет
	мест-

ный
бюд-жет
	всего
	облас-тной бюджет
	мест-

ный
бюд-жет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Всего по программе:

	1062,5
	922,2
	140,3
	1062,5
	922,2
	140,3

	Проектирование строительства объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	ПСД на строительство водопровода в х.Калмыков
	шт
	1
	1
	-
	1062,5
	922,2
	140,3
	1062,5
	922,2
	140,3
	выполнено

I.СВЕДЕНИЯ О РЕЗУЛЬТАТАХ

реализации  программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Объединенного сельского поселения на 2011 – 2014 годы»

Мероприятия программы в 2011 году предусматривали, что на её реализацию будет направлено 1062,5 тыс.рублей, в т.ч. из средств бюджета поселения 140,3 тыс.руб., из областного бюджета – 922,2 тыс.руб.

Фактическое освоение средств составило  1062,5 тыс.руб. Степень освоения -100 %.

II. ДАННЫЕ

о целевом использовании средств бюджета

тыс.руб.

	Мероприятия
	План на 2011 год, т.руб.
	Кассовые расходы, т.руб.
	Процент исполнения, %

	Проектирование строительства объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	1062,5
	1062,5
	100,0

	Итого:
	1062,5
	1062,5
	100,0

III. ИНФОРМАЦИЯ

 о ходе и полноте выполнения программных мероприятий

Средства бюджета поселения, выделенные на реализацию Программы в 2011 году использовались строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий. Цель достигнута.
IV. ОЦЕНКА

 эффективности результатов реализации муниципальной программы
Оценка эффективности результатов реализации Программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей: поставленная цель – изготовление проектно-сметной документации на строительство водопроводных сетей в х.Калмыков Егорлыкского района в количестве 1 шт. достигнута, ПСД изготовлена, получено положительное заключение государственной экспертизы. Это позволит в последующие годы выполнить работы по строительству  водопроводных сетей в х.Калмыков Егорлыкского района. Ожидаемые социально-экономические результаты от реализации программы в 2011 году достигнуты.